

# Vedenalaisen valokuvauksen Pohjoismaiden mestaruuskilpailujen säännöt

*Säännöt on käännetty suomeksi alkuperäisistä englanninkielisistä säännöistä. Mahdollisessa ristiriitatilanteessa alkuperäinen versio on virallinen.*

Vedenalaisen valokuvauksen Pohjoismaiden mestaruuskilpailujen tavoitteena on esitellä Pohjoismaiden vedenalaisen ympäristön kauneutta ja tilaa. Tämä vuosittainen kilpailu kutsuu kaikkia Pohjoismaiden kansallisiin liittoihin kuuluvia vedenalaisvalokuvaajia jakamaan parhaita otoksiaan järvistä, joista ja meristä.

Tavoitteet ovat selkeät:

- **Esitellä huippukohteita:** Tuoda esiin Pohjoismaiden upeita vedenalaisia näkymiä.
- **Palkita lahjakkaita valokuvaajia:** Antaa tunnustusta pohjoismaisen vedenalaisen valokuvausyhteisön taidoille ja luovuudelle.

## Osallistumisoikeus

Kilpailuun voivat osallistua kaikki yli 15-vuotiaat henkilöt, jotka ovat jonkin pohjoismaisen liiton alaisen sukellusseuran jäseniä tai jonkin pohjoismaisen liiton suoria jäseniä.

## Vaatimukset kuville

Kaikkien valokuvien on oltava otettu meressä tai makeassa vedessä jossakin Pohjoismaassa, esimerkiksi Tanskassa, Suomessa, Norjassa, Ruotsissa, Islannissa, mukaan lukien Färsaaret, Grönlanti ja Ahvenanmaa.

Kilpailuun ei voi osallistua aiemmin sijoittuneilla kuvilla (kuvat, jotka ovat sijoilla 1.–20. missä tahansa aiemmassa vedenalaisen valokuvauksen Pohjoismaiden mestaruuskilpailussa).

Kuvien on oltava otettu kolmen viime vuoden aikana sen vuoden lopusta laskettuna, jona kilpailu järjestetään.

## Kuvien toimittaminen

Osallistujien on noudatettava järjestävän liiton ohjeita.

# Sarjat

Osallistujat voivat lähettää enintään kolme kuvaa kuhunkin sarjaan. Jos osallistuja lähettää enemmän kuin kolme kuvaa, kaikki hänen kyseiseen sarjaan lähettämänsä kuvat hylätään.

Jos kuva ei vastaa sen sarjan määritelmää, johon se on lähetetty, se hylätään.

## **Sarja A: Lähikuva**

Lähikuva kohteesta. Kuva on voitu ottaa millä tahansa polttovälillä.

## **Sarja B: Valokuva, jossa esiintyy malli**

Mikä tahansa valokuva, jossa on toinen henkilö.

## **Sarja C: Normaali/laajakulma**

Mikä tahansa laajakulmainen valokuva (esimerkiksi, mutta ei näihin rajoittuen, merimaisema/luonto/hylky/luola/louhos).

## **Sarja D: Makea vesi**

Kaikki järvissä, joissa ja Itämeressä (se osa, joka sijaitsee Ruotsin Trelleborgista Saksan Puttgardeniin vedetyn virtuaaliviivan itäpuolella) otetut kuvat.

## **Sarja E: Teema**

Aiheen valitsee isäntämaa, ja se on ilmoitettava huhtikuussa toimitettavan osallistumiskutsun yhteydessä, ks. kohta Organisaatio.

# Valokuvia koskevat ohjeet / valokuvaussisältö

## Vedenalaisen valokuvan määritelmä

Vedenalaisella valokuvalla tarkoitetaan veden pinnan alla otettua kuvaa. Jos kyseessä on jaettu (ns. split) kuva, vähintään 50 prosenttia kuvan pinta-alasta on oltava veden alta.

## Meriympäristön kunnioittaminen

Kuvat, jotka sisältävät meriympäristöä vahingoittavaa käyttäytymistä tai jotka perustuvat toimiin, jotka ovat laittomia siinä maassa, jossa kuva on otettu, ovat kiellettyjä.

## Anonymiteetti

Lähetetyt kuvat eivät saa sisältää elementtejä, joista valokuvaaja voidaan tunnistaa. Kun kuvat esitetään tuomaristolle, ne eivät saa sisältää mitään tietoja, joista osallistuja voidaan tunnistaa.

## Kaksoisvalotus

Useiden kuvien yhdistelmät ovat sallittuja vain, jos ne ovat syntyneet kamerassa valotushetkellä.

## Muokkaus

Valokuvaajan suorittamaa jälkikäsitteilyä ei ole rajoitettu. Kuvaan ei kuitenkaan saa muokkauksessa lisätä tai poistaa merkittäviä elementtejä. Pohjoismaiden mestaruuskilpailu ei ole Photoshop-kilpailu, ja voittajakuvien odotetaan edustavan todellisuutta.

## Validointi

Alkuperäinen muokkaamaton tiedosto on annettava järjestäjien käyttöön pyynnöstä.

## Julkaiseminen

Kaikki pohjoismaiset liitot pidättävät oikeuden kopioida ja julkaista kilpailussa otettuja kuvia pohjoismaisten liittojen sukelluslehdissä sekä käyttää kuvia sukellusurheilun markkinoinnissa ja kurssikirjallisuudessa ilman korvausta osallistujille, mutta kuvaajan nimi on aina mainittava julkaistavan kuvan yhteydessä.

## Organisaatio

### Osallistumiskutsu

Isäntämaan on ilmoitettava kilpailusta ja sen teemasta (sarja E) ennen huhtikuun alkua.

Kilpailuun osallistumisen määräaika on 1. marraskuuta klo 23:59 Keski-Euroopan aikaa.

### Tuomaristo

Järjestävän liiton on nimettävä vähintään kolme tuomaria, joista vähintään kahdella on oltava kokemusta vedenalaisesta valokuvauksesta.

Kuvien hylkääminen (tässä asiakirjassa mainittujen sääntöjen vuoksi) on käsiteltävä ennen varsinaista tuomarointia.

Hylkäyksiä koskevat päätökset on tehtävä anonyymien kuvien perusteella.

Tuomariston tehtävänä on asettaa kuvat kussakin sarjassa paremmuusjärjestykseen sijoille 1–20 ja loput kuvat ovat sijoittumattomia. Kussakin sarjassa sijat 1–3 saavat kulta-, hopea- ja pronssimitalit.

Kunkin sarjan kuvat saavat pisteitä sen mukaan, miten ne sijoittuvat sijoille 1–20 seuraavalla asteikolla: 100, 65, 45, 30, 25, 21, 18, 15, 13, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1. Sijoittumattomat kuvat eivät saa pisteitä.

Kaikkien viiden sarjan kokonaispistemäärän perusteella nimetään Pohjoismaiden mestari, ja kultamitalit, hopeamitalit ja pronssimitalit jaetaan sijoille 1, 2 ja 3. Tuomariston päätös on lopullinen.

## Voittajat

Isäntämaan on lähetettävä ennen 7. marraskuuta luettelo osallistuvista valokuvaajista asianomaisille liitoille, joiden on vahvistettava jäsenyys ja tarvittavat lisenssit ennen 15. marraskuuta.

Järjestävän liiton vastuulla on ilmoittaa tulokset ensin neljälle liitolle ja valokuvaajille.

Järjestäjän on toimitettava ennen 10. joulukuuta luettelo, jossa on tulosluettelot, vähintään 20 parasta kuvaa kussakin sarjassa ja luettelo kaikista osallistujista, ja asetettava se saataville internetiin.

Isäntämaa vastaa siitä, että luettelo ja kaikki kuvat alkuperäisessä resoluutiossa ovat muiden pohjoismaisten liittojen saatavilla. Luettelon on sisällettävä vähintään 20 parasta kuvaa alkuperäisessä resoluutiossa kustakin luokasta. Kaikilla pohjoismaisilla liitoilla on oltava pääsy kuvastoon.

---

Versio 1.0 (23. huhtikuuta 2024).

Laatineet kunkin neljän pohjoismaisen liiton edustajat.